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Europass 
Curriculum Vitae 

   

Informacion Personal 
  

 

Emri / Mbiemri    Durim Sota 

 

Addresa Lagja “Kongresi Elbasanit”, Pallati Nr.45/4, Shk. Nr.1, Kati 8-
të, Elbasan, Shqipëri. 
 

Telefoni(at) Fiks: 054256573 Celular: 0694109238. 

Fax  

E-mail 
                                                 
                                                                     

Shtetësia 
 

                                       Data e lindjes 
 

Gjinia 
 

Eksperiencat e punësimit 

 

   Durimsota70@gmail.com, durim.dota@amp.gov.al. 

 

Shqiptare 

  

8 Shtator 1970 

    Mashkull    

                                                                                                                

• 05 Nëntor 2024, Këshilltar në Kabinetin e Drejtorit të 

Përgjithshëm   të AMP. 

• 08 Janar 2024, Zv/drejtor i përgjithshëm i AMP 

• 01 Gusht 2020, Shef Sektori, në Sektorin e Sigurisë së 

Personelit(CSP), në D.Përgjithshme të AMP-së.                                                                                                                                  

• 01 Mars 2020, Specialist Hetimi në Sektorin e Policisë 

Gjyqësore, në Drejtorinë e Përgjithshmë të AMP-së. 

• 01 Prill 2018, Drejtor, Drejtoria Rajonale e AMP-së Vlorë-

Gjirokastër. 

• 18 Janar 2018, Drejtor, Drejtoria Rajonale e AMP-së Elbasan-

Korçë.  

• 06 Shkurt 2015, Shef Sektori, në AMP Elbasan. 

• 11 Mars 2004 – 15 Shkurt 2015, Specialistit, në Sektorin e 

AMP Elbasan. 
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                                           Arsimimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Trajnime 

• 1 Prill 2000 - 11 Mars 2004 ,Specialist në Zyrën e Luftës 

Kundër Drogës(LKD), pranë Drejtorisë Vendore të Policisë Elbasan. 

•  14 Dhjetor 1995 – 01 Prill 2000 , Komandant Reparti të 

Objekteve pranë Komisariatit të Policisë Elbasan. 

• 1 Shtator 1992 – 28 Dhjetor 1995, Komandant Toge, në 

Repartin e Policisë së Rendit, pranë Komisiaratit të Policisë, 

Elbasan. 

• 1 Korrik 1992 – 1 Shtator 1992 ,Komandant Reparti i Rendit, 

në Komisiaratin e Policisë Gramsh. 

 

Arsimi i Lartë; 
-Shkolla e Lartë e Ministrisë së Punëve të Brendshme, në periudhën 
1988 – 1992, dega KUFI, nga të cilat, 3 vite në Shkollën e Bashkuar 
të Oficerave në degën ZBULIM(diplomuar si oficer zbulimi) dhe viti 
4, në Shkollën e Ministrisë së Punëve të Brendshme, dega POLICI. 
Arsimi i Mesëm; 
-Shkolla e Mesme Profesionale Teknik Ndërtimi “Kadri Abdihoxha” 
Elbasan, në periudhën 1984 - 1998. 
Arsimi 8 Vjeçar; 
-Shkolla “Anastas Çakalli”, Kuqan, Elbasan 
 

1. Certifikatë “ICITAP-- INTERNATIONAL CRIMINAL 

INVESTIGATIVE TRAINING ASSISTANCE PROGRAM” për 

trajnim në : “ ADVANCED INVESTIGATION COURSE”,  dt.15 

Shkurt 2013. 

2. Certifikate “ICITAP”, “OSCE”, “PAMECA III” për “BASIC 

INVESTIGATIONS COURSE”, kryer ne Akademine e Rendit Publik 

per 1-muaj, 29 Prill 2011. 

3. Certifikatë e “Kursit Bazik te Hetimit”,kryer ne Kosove per 1-

muaj, dt. 5 Qershor 2009.  

4. Certifikatë “POINTMAN” për trajnim në : “ RESPONSIBLE 

LEADERSHIP AND ETHICS”  dt.24 Maj 2005. 

5. Certifikatë “ICITAP-- INTERNATIONAL CRIMINAL 

INVESTIGATIVE TRAINING ASSISTANCE PROGRAM” për 

trajnim në : “ OFFICE OF PROFESSIONAL RESPONSIBILITY 

COURSE” dt.16 Prill 2004. 

6. Certifikatë “ICITAP” për trajnim në: “ NARCOTICS 

INVESTIGATION & INTERDICTION COURSE”  dt.12 Mars 2004. 

7. Certifikatë “ICITAP-- INTERNATIONAL CRIMINAL 

INVESTIGATIVE TRAINING ASSISTANCE PROGRAM” për 

trajnim në : “BASIC NARCOTICS & INTERDICTION COURSE” 

dt.01 Gusht 2003. 

8.      Certifikatë “ICITAP-- INTERNATIONAL CRIMINAL 

INVESTIGATIVE TRAINING ASSISTANCE PROGRAM” për 

trajnim në : “ INTERVIEËING & INTERROGATION 

TECHNIQUES COURSE” dt.22 Nëntor 2002. 
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Aftësitë personale dhe kompetencat 

 
Gjuha e nënës 

 
Gjuhë të tjera 

 
                                   Vetë vlerësimi 

 
                            Niveli Europian (*)    
 
 
 
 
 
 
 
 
              Aftësi organizative dhe    
                Kompetenca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësi të tjera dhe kompetenca 

 
                                            
 
 
 
 
 
                        
 
 

  Leje drejtimi                  
 
         

 
9. Certifikatë Pjesëmarrjeje për ndjekjen e seminarit për forcat e 

policise, sigurise mbi                               ” E drejta ndërkombëtare 

humanitare dhe të drejtat e njeriut” dt.26.02.2002. 

10. Certifikatë Kompjuteri dt.28 Korrik 2002-28 Gusht 2002. 

11. Certifikatë “ILEA” (INTERNATIONAL LAË ENFORCEMENT 

ACADEMY BUDAPEST, HUNGARY), Sesioni 26, kurs 2-mujor, 

viti 2000. 

12. Certifikatë “ICITAP--INTERNATIONAL CRIMINAL 
INVESTIGATI PROGRAM”  për trajnim në: “TRANSITION TO 
DEMOCRATIC  POLICING VE TRAINING ASSISTANCE FOR 
SUPERVISORS COURSE” dt.17 Shtator 1999 
 
 
Shqip 
 
 Greqisht 
 
 
 

Të kuptuarit Të folurit Të 
shkruarit 

Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

GR Mirë  Mirë   Mirë   Mjaftueshëm   Mirë  

          

(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 
 
Zotëroj aftësi shumë të mira organizative dhe menaxheriale, të 
fituara gjatë përvojës prej 32 vite karrierë, nga të cilat 11 vite në 
strukturat e Policisë së Shtetit dhe 21 vite në strukturat e AMP-së.  
 
Gjatë gjithë karrierës, nuk jam ndëshkuar asnjëherë 
administrativisht, nuk jam hetuar asnjë herë penalisht, por cdo vit 
kam marrë vlerësime “mirë”/“shumë mirë” dhe disa herë 
“shpërblyer” për performancë dhe rezultate të larta në ushtrimin e 
detyrës. Zotëroj aftësi shumë të mira për dhënien e prioriteteve në 
situata të ndryshme dhe marrjen e vendimeve të duhura, në 
menaxhimin e kohës dhe aftësive verbale, e të shkruara 
Zotëroj aftësi shumë te mira kompjuterike dhe jam përdorues i 
rregullt i programeve bazë të kompjuterit, si e gjithë paketa e 
Microsoft Office. 
Zotëroj aftësi shumë të mira komunikuese dhe ndërvepruese, i 
fokusuar dhe i aftë të kryej më shumë se një detyrë njëherësh, 
fleksibël, pozitiv, i qëndrueshëm emocionalisht, bashkëpunues dhe i 
aftë të përshtatem në mënyrë efektive ndaj sfidave dhe situatave 
emergjente. 
 
Kategoria B, C 
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